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Nr 607

Av herrar Skoglösa och Mattsson, i anledning av Kungl. Maj. ts 
framställning om anslag till Bidrag till driften av folk
högskolor.

(Lika lydande med motion nr 497 i Första kammaren)

Folkhögskolan har att brottas med kännbara ekonomiska svårigheter. 
Ökade omkostnader i form av höjda löner till lärare och annan personal 
samt stegrade utgifter för driften i övrigt skapar problem. Vi anser att 
statens stöd till folkhögskolorna därför bör förstärkas. Det är angeläget att 
folkhögskolorna får stimulans i form av ekonomiskt stöd så att de kan 
konsolidera sin ställning och samla sig till de nya uppgifter som kan 
komma att krävas av dem i det skolsystem som är i vardande. Enligt vår 
mening är de principer som ligger till grund för folkhögskolan så värdefulla 
att de mer än väl kan försvara sin ställning i det moderna samhällets un
dervisningsväsen.

När det gäller statsbidrag till lärarlönerna i folkhögskolorna utgår detta 
f. n. med 90 procent, och i årets statsverksproposition föreslås ingen änd
ring därvidlag för nästa budgetår. Enligt vår mening bör emellertid ifråga
varande bidrag utgå med 100 procent av skolans kostnader. Detta är så 
mycket mer berättigat som folkhögskolornas rekryteringsområde ofta om
fattar hela landet.

Som motiv för att ifrågavarande bidrag höjes torde kunna anföras att sta
ten i princip svarar för kostnaderna för lärarlönerna i det allmänna skol
väsendet.

Det allmänna driftbidraget som utgår till folkhögskolorna bör enligt väl
mening räknas upp. F. n. utgår detta bidrag med 26 kronor för varje dag 
då undervisning pågår vid skolan samt med ett tilläggsbidrag med 1 krona 
40 öre per elev och dag. Med hänsyn till den utveckling som ägt rum på 
kostnadssidan får detta bidrag anses otillfredsställande. Särskilt rörelse
skolorna har svårigheter att skaffa fram medel för driften. Samtidigt som 
en uppräkning av det allmänna driftbidraget höjes bör enligt vår mening 
grunderna ändras därhän att detsamma utgår per vecka i stället för per 
dag enligt följande: 365 kronor per vecka, varunder undervisning pågår 
vid skolan, samt 18 kronor 90 öre per elev och vecka, varunder eleven del
tager i undervisningen.
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Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen vid sin behandling av Bidrag till driften av 

folkhögskolor under åttonde huvudtiteln måtte
a) besluta att bidrag till lärarlönerna vid folkhögskolor 

må utgå med 100 procent av kostnaden samt det allmänna 
driftbidraget må utgå med 365 kronor per vecka, varunder 
undervisning pågår vid skolan, samt med 18 kronor 90 
öre per elev och vecka, varunder eleven deltar i undervis
ningen,

b) till Bidrag till driften av folkhögskolor för budgetåret 
1964/65 anvisa ett förslagsanslag av 32 683 000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1964

Harald Skoglösa Lennart Mattsson
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